



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2022 PROCESSO LICITATÓRIO 1307001/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA/PA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 060/2022** referente à *Contratação de Pessoa Jurídica para a aquisição de equipamentos e material permanente para manutenção das ações realizadas nas unidades básicas de saúde, referente a emenda parlamentar, através da proposta nº 10467.921000/1220-01*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : FLASH INFORMATICA LTDA - 09.622.953/0001-66

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	64,00	UNIDADE	LONGARINA – 03 Lugares em Polipropileno	NOBRE	3 LUGARES	R\$ 335,00	R\$ 21.440,00	R\$ 1.160,06	R\$ 74.243,84	71,12%	R\$ 825,06
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		71,12%	R\$ 52.803,84
						R\$ 21.440,00		R\$ 74.243,84			

Fornecedor : KCR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA EPP - 09.251.627/0001-90

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	16,00	UNIDADE	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO-Mecânica, com capacidade até 150kg	LIDER	P150C	R\$ 1.300,00	R\$ 20.800,00	R\$ 1.707,37	R\$ 27.317,92	23,86%	R\$ 407,37
4	16,00	UNIDADE	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA OBESOS-Digital, com capacidade até 300 kg	LIDER	P300C	R\$ 1.590,00	R\$ 25.440,00	R\$ 1.749,45	R\$ 27.991,20	9,11%	R\$ 159,45
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		16,40%	R\$ 9.069,12
						R\$ 46.240,00		R\$ 55.309,12			

Fornecedor : R F BARILE LTDA - 29.230.269/0001-46

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	16,00	UNIDADE	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL-Digital, com capacidade até 16 kg	BALMAK	BALMAK	R\$ 869,99	R\$ 13.919,84	R\$ 1.029,67	R\$ 16.474,72	15,51%	R\$ 159,68
6	34,00	UNIDADE	LANTERNA CLÍNICA – Metal leve, Tipo: Led, luz branca	MIKATOS	MIKATOS	R\$ 45,88	R\$ 1.559,92	R\$ 92,33	R\$ 3.139,22	50,31%	R\$ 46,45
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		21,08%	R\$ 4.134,18
						R\$ 15.479,76		R\$ 19.613,94			

Fornecedor : NISSEI SERVICOS E COMERCIO LTDA - 23.882.208/0001-87

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	192,00	UNIDADE	CADEIRA DE ESCRITÓRIO- Aço ou ferro pintado, sem braço, sem regulagem de altura, assento e encosto estofados/ cor: a definir pelo solicitante	NOBRE	CA60	R\$ 151,99	R\$ 29.182,08	R\$ 222,96	R\$ 42.808,32	31,83%	R\$ 70,97
7	64,00	UNIDADE	MESA DE ESCRITÓRIO- Material: Madeira, MDP ou MDF ou similar, formato retangular 1,00 x 0,60x 07,5 cm, com 02 gavetas	NOBRE	ME20	R\$ 300,98	R\$ 19.262,72	R\$ 631,38	R\$ 40.408,32	52,33%	R\$ 330,40

	Subtotal	Subtotal	41,78%	R\$
	Adjudicado:	Orçado:		34.771,84
	R\$	R\$		
	48.444,80	83.216,64		

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 131.604,56	R\$ 232.383,54	43,37%	100.778,98

Altamira - Pará, 19 de Setembro de 2022

HUGGO HERMANN DA SILVA AMARAL
PREGOEIRO